
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 674

Data di registrazione 31/12/2015

OGGETTO: GESTIONE DEL SITO INTERNET DEL COMUNE. AFFIDAMENTO
SERVIZIO ALLA Soc. Internet Soluzioni s.r.l.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la propria determinazione n. 691 del 31/12/2014, con la quale è stato affidato alla Soc. 
Internet Soluzioni s.r.l. con sede legale in Via Tiburtina Valeria Km. 112,500 - 67068 - Scurcola 
Marsicana (AQ) località Cappelle dei Marsi - P.I. 01722270665 – la gestione del sito internet 
istituzionale del Comune, compresa la sezione eTRASPARENZA, utilizzando la piattaforma 
ISWEB per la gestione di progetti web accessibili, usabili ed integrabili, per l'anno 2015, tramite 
ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico al prezzo complessivo di € 3.123,20 IVA inclusa;

Considerato che sul mercato elettronico della pubblica amministrazione è disponibile lo 
stesso servizio, per l'anno 2016, fornito sempre da Internet Soluzioni s.r.l. allo stesso prezzo 
dell'anno 2015;

Considerato che il sito web istituzionale deve di garantire la piena operabilità ed 
accessibilità, in termini sia tecnici che sociali e che la normativa da ultimo dettata dal D. Lgs. 
33/2013, riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche, impone l’accessibilità totale sui siti web 
istituzionali attraverso la predisposizione di un’apposita sezione denominata “Amministrazione 
trasparente” contenente una serie di dati inerenti tutta l’attività amministrativa;

 Determina n. 674 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2015   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

Preso atto che l'art. 221 del D. Lgs n. 163 del 30/04/2006, in forza del quale, ferma restando 
la facoltà di ricorrere alle procedure negoziate previa pubblicazione di avviso con cui si indice la 
gara, gli enti aggiudicatari possono ricorrere a una procedura senza previa indizione di una gara 
quando, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, 
l’appalto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato;

Preso atto dell'art. 125 comma 11 del D. Lgs n. 163 del 30/04/2006, in forza del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento;

Preso atto che lo stesso servizio viene fornito da Internet Soluzioni s.r.l. al prezzo 
complessivo di € 3.123,20, IVA inclusa;

Considerato che l'ordine riguarda l'acquisto della categoria  (lotto) “ prodotti e servizi per 
l'informatica e le telecomunicazioni” e che il nome commerciale del prodotto è “eComune – 
eTrasparenza- Canone fino al 31.12.2016 – Comuni da 5.001 a 10.000 abitanti”;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra di poter affidare il servizio per l'anno 2016;

DETERMINA
1. Di affidare, alla ditta Soc. Internet Soluzioni s.r.l. con sede legale in Via Tiburtina Valeria Km. 
112,500 - 67068 - Scurcola Marsicana (AQ) località Cappelle dei Marsi - P.I. 01722270665, la 
gestione del sito internet istituzionale del Comune di SAN DONACI, compresa la sezione 
eTRASPARENZA, per l'anno 2016, tramite ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico al 
prezzo complessivo di € 3.123,20 IVA inclusa;
2. Di impegnare la somma di € 3.123,20 sul cap. 1110 del bilancio di previsione 2016;
2. Di dare atto che ai fini dell’esecuzione del presente atto, il funzionario responsabile del 
procedimento viene individuato nel Dott. Lolli Cataldo - responsabile del sito istituzionale – al 
quale sarà trasmessa copia del presente atto;
3. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;
4. Comunicare copia del presente provvedimento ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 31/12/2015

 IL DIRIGENTE
Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 674 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2015   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 1110 GESTIONE SITO INTERNET DEL 
COMUNE ANNO 2016

3123,20

Osservazioni:

San Donaci, 31/12/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 674 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2015   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 36

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  12/01/2016 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 12/01/2016

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
MARIA GRAZIA BILOTTA

______________________

 Determina n. 674 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2015   -  pag. 4 di 4


